Lei 4320/64 Art. 2°

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Demonstrativo Receita/Despesa - Categoria Econémica - Anexo 1

Orgamento para 2025

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuices de Melhoria
Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

DEDUCOES RECEITA

21.168.205,80
1.520.721,68
213.594,68
51.116,68
150.077.124,71
147.873,30
-22.178.338,92

151.000.297,93

TOTAL
Receitas de Capital

Operacdes de Crédito
Alienacdo de Bens

9.127,98
5.476,79

151.000.297,93

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

TOTAL

77.094.158,16

183.770,22
54.816.801,66
18.905.567,89

151.000.297,93

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

15.999.055,93
2.132.685,43

151.000.297,93

18.131.741,36

DEFICIT 18.117.136,59 18.131.741,36
TOTAL 18.131.741,36 TOTAL 18.131.741,36
RESUMO

Receitas Correntes
Receitas de Capital
DEDUCOES DE RECEITAS

TOTAL

173.178.636,85
14.604,77

173.193.241,62

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
SUPERAVIT

TOTAL

132.094.730,04
18.131.741,36
771.834,98
22.194.935,24

173.193.241,62

CCRA41200 - SMARapd Informética Ltda

Péagina 1



