



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Demonstrativo Receita/Despesa - Categoria Econômica - Anexo 1

Orçamento para 2025

Lei 4320/64 Art. 2º

R E C E I T A		D E S P E S A	
Receitas Correntes		DESPESAS CORRENTES	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	21.168.205,80	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	77.094.158,16
Contribuições	1.520.721,68	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	183.770,22
Receita Patrimonial	213.594,68	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	54.816.801,66
Receita de Serviços	51.116,68	SUPERÁVIT	18.905.567,89
Transferências Correntes	150.077.124,71		151.000.297,93
Outras Receitas Correntes	147.873,30		
DEDUÇÕES RECEITA	-22.178.338,92		
TOTAL	151.000.297,93	TOTAL	151.000.297,93
Receitas de Capital		DESPESAS DE CAPITAL	
Operações de Crédito	9.127,98	INVESTIMENTOS	15.999.055,93
Alienação de Bens	5.476,79	AMORTIZACAO DA DIVIDA	2.132.685,43
DÉFICIT	18.117.136,59		18.131.741,36
TOTAL	18.131.741,36	TOTAL	18.131.741,36
R E S U M O			
Receitas Correntes	173.178.636,85	DESPESAS CORRENTES	132.094.730,04
Receitas de Capital	14.604,77	DESPESAS DE CAPITAL	18.131.741,36
DEDUÇÕES DE RECEITAS		RESERVA DE CONTINGENCIA	771.834,98
TOTAL	173.193.241,62	SUPERÁVIT	22.194.935,24
		TOTAL	173.193.241,62